自主防災活動報告書

	平常時又は
災害時の別
	自主防災活動

	平　常　時
	□　緊急時の連絡体制の整備
□　研修会の開催等による防災知識の普及
□　各種予報等情報の収集
□　定期的な地域の安全パトロール
□　防災用資機材、消火用資機材、応急手当用資機材及び備蓄食糧その他自主防災組織活動に要する資機材等（以下「防災用資機材等」という。）の整備及び定期的点検並びに管理

□　防災用資機材等を活用した年１回以上の定期的防災訓練

□　初期消火訓練及び応急手当に関する知識の普及等日常的な防災活動
□　地域内の危険物、危険区域、避難路、避難場所及び水利等の現状の把握
□　地域防災カルテ及び地域防災マップの作成及び配布

□　地域防災カルテ及び地域防災マップの定期的な見直し

□　要援護者の把握
□　災害用井戸の確保
□　家庭における非常持出品の準備及び普及
□　地方公共団体等が行う防災活動への協力

	災　害　時
	□　災害情報の収集及び伝達
□　防災機関に対する災害状況の通報
□　避難勧告等の周知
□　初期消火活動
□　地震時における出火防止の呼びかけ
□　負傷者等の救出活動
□　応急手当等の救護活動
□　安全な避難場所の指示及び誘導
□　要援護者の避難及び介助
□　炊き出し等の給食活動
□　給水活動

筑西市長　須　藤　　　茂　様

　上記のとおり、自主防災活動を実施しておりますので、報告いたします。

平成２６年　　月　　日
自治会等名
	防災担当者
	情報担当
	㊞
	㊞
	㊞

	消火担当
	㊞
	㊞
	㊞

	救出救護担当
	㊞
	㊞
	㊞

	避難誘導担当
	㊞
	㊞
	㊞

	給食給水担当
	㊞
	㊞
	㊞

	　　　　担当
	㊞
	㊞
	㊞

自主防災活動報告書

	平常時又は
災害時の別
	自主防災活動

	平　常　時
	☑　緊急時の連絡体制の整備
□　研修会の開催等による防災知識の普及
□　各種予報等情報の収集
☑　定期的な地域の安全パトロール
☑　防災用資機材、消火用資機材、応急手当用資機材及び備蓄食糧その他自主防災組織活動に要する資機材等（以下「防災用資機材等」という。）の整備及び定期的点検並びに管理

□　防災用資機材等を活用した年１回以上の定期的防災訓練

□　初期消火訓練及び応急手当に関する知識の普及等日常的な防災活動
☑　地域内の危険物、危険区域、避難路、避難場所及び水利等の現状の把握
□　地域防災カルテ及び地域防災マップの作成及び配布

□　地域防災カルテ及び地域防災マップの定期的な見直し

☑　要援護者の把握
☑　災害用井戸の確保
□　家庭における非常持出品の準備及び普及
□　地方公共団体等が行う防災活動への協力

	災　害　時
	□　災害情報の収集及び伝達
□　防災機関に対する災害状況の通報
□　避難勧告等の周知
☑　初期消火活動
□　地震時における出火防止の呼びかけ
☑　負傷者等の救出活動
☑　応急手当等の救護活動
□　安全な避難場所の指示及び誘導
☑　要援護者の避難及び介助
□　炊き出し等の給食活動
□　給水活動

筑西市長　須　藤　　　茂　様

　上記のとおり、自主防災活動を実施しておりますので、報告いたします。

平成２６年〇〇月〇〇日

自治会等名　　〇〇自治会

	防災担当者
	情報担当
	〇〇　〇〇
	㊞
	㊞

	消火担当
	　〇〇　〇〇
	　〇〇　〇〇
	　〇〇　〇〇

	救出救護担当
	　〇〇　〇〇
	㊞
	㊞

	避難誘導担当
	　〇〇　〇〇
	㊞
	㊞

	給食給水担当
	　〇〇　〇〇
	　〇〇　〇〇
	㊞

	　　　　担当
	㊞
	㊞
	㊞

印

印

印

印

印

印

印

印

記 載 例

実施している防災活動に✔を入れてください